Ofício 38/2023-P
Brasília, 10 de agosto de 2023.

Ao Senhor
Gabriel Ferreira Neris (Gabriel Tota)
Jogador de futebol
Rua Adalberon Cruz, nº 79, ap. 102, Residencial Onix, Bela Vista
Caxias do Sul – RS
CEP 95.072 – 100

Assunto: convocação para participação em audiência de CPI.

Prezado Gabriel Neris,

A Comissão Parlamentar  de  Inquérito  que investiga  esquemas de
manipulação  de  resultados  em  partidas  de  futebol  profissional  no  Brasil  –  CPI  do
Futebol, decidiu convocá-lo a comparecer no dia  23/8/2023,  quarta-feira, às  14h, no
Plenário 8,  do Edifício Anexo II  da Câmara dos Deputados, em Brasília – DF, para
prestar  depoimento  sobre  os  fatos  relacionados  à  manipulação  de  resultados  em
partidas de futebol profissional no país, nos termos dos Requerimentos n.s 4, 21, 57 e
139/2023 (anexos).

Em vista da convocação aprovada, fica Vossa Senhoria intimado a
comparecer no local e hora informados, a fim de prestar depoimento perante a CPI, na
condição de investigado, sendo-lhe garantidos os direitos constitucionais.

Para  quaisquer  esclarecimentos,  favor  entrar  em contato  com a
Secretaria  por  meio  do  telefone  (61)  3216-6203,  3216  6278  ou  do  e-mail
cpi.futebol@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde
Presidente

_____________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados, Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, 70.160-900

Tel. (61) 3216-6203/6278, E-mail: cpi.futebol@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESQUEMAS DE MANIPULAÇÃO DE
RESULTADOS EM PARTIDAS DE FUTEBOL PROFISSIONAL NO BRASIL– CPIFUTE

*C
D2

38
11

93
69

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238119369800

O
F

n.
38

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
08

/2
02

3
17

:0
6:

03
.7

80
 -

CP
IF

U
TE

	CÂMARA DOS DEPUTADOS